

法人単位事業活動計算書

（自）令和03年04月01日（至）令和04年03月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	526,429,288	516,100,377	10,328,911
	益	児童福祉事業収益	241,229,852	247,959,575	△6,729,723
		就労支援事業収益	24,059,166	25,284,236	△1,225,070
		障害福祉サービス等事業収益	4,627,146,851	4,733,688,857	△106,542,006
		医療事業収益	920,106,354	907,237,369	12,868,985
		運営委託料収益	428,404,244	408,240,780	20,163,464
		事業収益	134,985,747	138,680,066	△3,694,319
		経常経費寄附金収益	4,280,544	2,295,225	1,985,319
		サービス活動収益計(1)	6,906,642,046	6,979,486,485	△72,844,439
	費	人件費	4,648,972,834	4,641,655,706	7,317,128
	用	事業費	910,289,352	904,232,191	6,057,161
		事務費	581,653,385	586,726,772	△5,073,387
		就労支援事業費用	32,478,706	36,200,207	△3,721,501
	利用者負担軽減額	4,790,963	3,802,961	988,002	
	減価償却費	578,034,952	607,723,106	△29,688,154	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△157,673,366	△160,844,897	3,171,531	
	サービス活動費用計(2)	6,598,546,826	6,619,496,046	△20,949,220	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	308,095,220	359,990,439	△51,895,219	
サービス活動増減の部	収	受取利息配当金収益	490,269	296,421	193,848
	益	その他のサービス活動外収益	17,936,403	21,695,549	△3,759,146
		サービス活動外収益計(4)	18,426,672	21,991,970	△3,565,298
	費	支払利息	6,097,699	7,558,459	△1,460,760
	用	投資有価証券売却損	0	226,958	△226,958
		その他のサービス活動外費用	1,540,981	2,048,639	△507,658
	サービス活動外費用計(5)	7,638,680	9,834,056	△2,195,376	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,787,992	12,157,914	△1,369,922	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	318,883,212	372,148,353	△53,265,141	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	798,000	12,652,130	△11,854,130
	益	固定資産売却益	309,991	0	309,991
		その他の特別収益	8,451,200	5,037,773	3,413,427
		特別収益計(8)	9,559,191	17,689,903	△8,130,712
	費	固定資産売却損・処分損	69,976,436	23,781,419	46,195,017
	用	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△36,087,206	0	△36,087,206
		国庫補助金等特別積立金積立額	798,000	12,652,130	△11,854,130
	その他の特別損失	1,084,860	484,334	600,526	
	特別費用計(9)	35,772,090	36,917,883	△1,145,793	

法人単位事業活動計算書

（自）令和03年04月01日（至）令和04年03月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△26,212,899	△19,227,980	△6,984,919
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	292,670,313	352,920,373	△60,250,060
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	6,330,420,596	6,860,153,609	△529,733,013
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	6,623,090,909	7,213,073,982	△589,983,073
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	105,087,749	176,210,887	△71,123,138
	みらい応援基金積立金取崩額	7,961,993	14,116,082	△6,154,089
	備品購入積立金取崩額	17,537,196	36,154,605	△18,617,409
	修繕積立金取崩額	78,375,000	44,499,180	33,875,820
	事業推進積立金取崩額	0	1,737,000	△1,737,000
	減価償却資産等整備積立金取崩額	0	68,444,500	△68,444,500
	退職給付積立金取崩額	1,213,560	11,259,520	△10,045,960
	その他の積立金積立額(16)	570,276,878	1,058,864,273	△488,587,395
	みらい応援基金積立金積立額	7,961,993	14,116,082	△6,154,089
	備品購入積立金積立額	90,913,000	272,498,191	△181,585,191
	修繕積立金積立額	281,416,885	512,902,000	△231,485,115
	減価償却資産等整備積立金積立額	189,985,000	259,348,000	△69,363,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	6,157,901,780	6,330,420,596	△172,518,816